



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2017 г. № 626-пп

г. Архангельск

### **О внесении изменений в государственную программу Архангельской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Архангельской области (2014 – 2020 годы)»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, Порядком разработки и реализации государственных программ Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп, Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 474-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Архангельской области –  
председатель Правительства  
Архангельской области**



**А.В. Алсуфьев**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 26 декабря 2017 г. № 626-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в государственную программу Архангельской области**  
**«Управление государственными финансами и государственным долгом**  
**Архангельской области (2014 – 2020 годы)»**

1. В позиции, касающейся объемов и источников финансирования государственной программы, паспорта государственной программы цифры «38 197 904,3» и «35 794 318,3» заменить соответственно цифрами «37 500 457,2» и «35 096 871,2».

2. В разделе II:

1) в позиции, касающейся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 1 цифры «1 378 417,0» и «1 105 094,8» заменить соответственно цифрами «1 365 742,2» и «1 092 420,0»;

2) абзац двадцать второй подраздела 2.3 исключить;

3) в позиции, касающейся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 2 цифры «12 075 928,2» заменить цифрами «11 226 025,7»;

4) абзац пятый подраздела 2.6 исключить;

5) в позиции, касающейся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 3 цифры «24 559 958,8» и «22 429 695,0» заменить соответственно цифрами «24 725 359,0» и «22 595 095,2»;

б) подраздел 2.8 дополнить новым абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«субсидии бюджетам муниципальных образований Архангельской области на оздоровление муниципальных финансов»;»;

7) абзац девятый подраздела 2.9 изложить в следующей редакции:

«Предоставление и расходование субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на оздоровление муниципальных финансов осуществляется в соответствии с Порядком предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на оздоровление муниципальных финансов, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области.

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на оздоровление муниципальных финансов осуществляется в соответствии с методикой, представленной в приложении № 3 к государственной программе.»;

8) в позиции, касающейся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 4 цифры «183 600,3» заменить цифрами «183 330,3»;

9) абзац второй подраздела 2.12 исключить.

3. Подраздел «Подпрограмма № 1» перечня целевых показателей государственной программы Архангельской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Архангельской области (2014 – 2020 годы)» (приложение № 1 к указанной государственной программе) дополнить новым пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1. Соблюдение установленных законодательством Российской Федерации требований о составе отчетности об исполнении консолидированного бюджета Архангельской области и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда, формируемой министерством финансов Архангельской области	министерство финансов	процентов	-	-	-	-	100	100	100	100».
---	-----------------------	-----------	---	---	---	---	-----	-----	-----	-------

4. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в подпрограмме № 1:

а) в пункте 1.3 в графе 13 слова «пункты 12 – 14» заменить словами «пункты 12 – 15.1»;

б) в пункте 4.1 цифры «183 533,3» и «29 232,8» заменить соответственно цифрами «170 466,6» и «16 166,1»;

в) в пункте 5.1 цифры «434 116,9» и «57 334,7» заменить соответственно цифрами «434 508,8» и «57 726,6»;

г) в позиции «Всего по подпрограмме № 1» цифры «1 378 417,0», «1 105 094,8», «181 435,6» и «151 022,3» заменить соответственно цифрами «1 365 742,2», «1 092 420,0», «168 760,8» и «138 347,5»;

2) в подпрограмме № 2:

а) в пункте 1.2 цифры «11 976 104,6», «1 824 406,1» и «2 039 451,9» заменить соответственно цифрами «11 126 202,1», «1 601 513,8» и «1 412 441,7»;

б) в позиции «Всего по подпрограмме № 2» цифры «12 075 928,2», «1 824 406,1» и «2 039 451,9» заменить соответственно цифрами «11 226 025,7», «1 601 513,8» и «1 412 441,7»;

3) в подпрограмме № 3:

а) в пункте 2.1 цифры «23 639 421,1», «22 429 695,0», «3 102 121,8», «2 953 363,8», «3 670 476,6», «3 501 712,6», «2 891 217,8» и «2 758 521,8» заменить соответственно цифрами «23 804 821,3», «22 595 095,2», «3 319 486,2», «3 170 728,2», «3 670 335,9», «3 501 571,9», «2 839 394,3» и «2 706 698,3»;

